Ilmo. Sr.

Presidente do CRECI da 2a. Região

Nesta

Eu, ___________________________________________________________________,

Inscrito (a) anteriormente neste Conselho através do CRECI nº________________-F

Portador do RG nº.__________________ e do CPF nº ___________________________,

estado civil ______________________________ nascido em _____/_____/_____,

natural de______________________________________________-________, filho de

_____________________________________________________________________ e

de____________________________________________________________________,

cujo registro foi (   )cancelado (   )suspenso à pedido, venho, respeitosamente, à presença

de Vossa Senhoria, para requerer se vos digne determinar a REINSCRIÇÃO de minha

inscrição, a fim de que possa retornar às minhas atividades profissionais, juntando para

tanto os anexos documentos e o comprovante de pagamento das taxas devidas,

declarando para os devidos fins e efeitos o meu endereço conforme segue abaixo:

Rua/Av._____________________________________________________nº_________

Complemento_____________________Cidade________________________________

CEP___________________Telefone:(   )_________________(   )_________________

CAMPO PARA DIGITALIZAÇÃO DE FOTO E ASSINATURA

COLE AQUI
SUA FOTO 3x4

                      (assinar no espaço acima)                          (Digital do polegar)

Ciente que minha reinscrição no Conselho Regional de Corretores de Imóveis na

2ª Região/SP será formalizada provisoriamente com a apresentação de meus

documentos, que estão sendo encaminhados por e-mail. Dessa forma, com o retorno à

normalidade das atividades, me comprometo a apresentar, para o cumprimento das

formalidades legais e CONCLUSÃO, os documentos originais juntamente com suas

cópias ou apenas as cópias autenticadas deles.

Nada mais a declarar, e ciente das responsabilidades das declarações prestadas, firmo a

presente.

Termos em que pede deferimento

_______________________, ______ de_____________________ de _________

___________________________________________________________________

Assinatura do requerente

(DOC. 02b)